
Titina vypráví (skoro) 
pravdivý příběh malého 
pejska, kterého čeká 
velké dobrodružství – 
dobytí severního pólu!  

Co se ve filmu děje?

Malé štěně se toulá ulicemi Říma. Vplíží se do 
řeznictví, kde tak krásně voní klobásky, ale 
řezník ji objeví a vyhodí ji na ulici. Tam potká 
muže jménem Umberto, který si ji vezme domů 
a pojmenuje ji Titina. Konečně má všechno, 
o čem může pejsek snít – lásku, bezpečí a tolik 
jídla, kolik dokáže sníst. (A trochu tloustne.)

Majitel Titiny, Umberto Nobile, je ale jedním 
z nejlepších stavitelů vzducholodí na světě. 
A jednoho dne u něj zazvoní telefon. Telefonuje 
mu norský polární badatel Roald Amundsen. 
Amundsen má veliký sen, chce se vydat na 
severní pól. Už to zkusil na lodi i v letadle, ale 
při obou pokusech skoro umřel. Teď dostal nový 
nápad – vydá se na severní pól vzducholodí! 
A chce vzít Nobileho s sebou.

Nobile je nadšený a samozřejmě se na tohle velké 
dobrodružství chce vydat i s Titinou. Amundsen 

si myslí, že brát s sebou na severní pól domácího 
mazlíčka je hloupost. Je zvyklý cestovat s velkými 
psy, kteří umějí tahat sáně a které – když vám 
dojde jídlo – můžete sníst. Co bude dělat Nobile 
na tak nebezpečné výpravě s malým pejskem? 

Amundsen a Nobile jsou zpočátku dobří přátelé, 
ale nakonec se začnou hádat. Hádají se o to, 
kdo je velitelem výpravy, kdo si zaslouží titul 
dobyvatele severního pólu… a když se hádají 
místo aby spolupracovali, začínají se dít věci, 
které by se neměly nikdy stát! 

Jak to s Titinou, Nobilem a Amundsenem 
dopadne, uvidíte v kině.

FAKTA O FILMU:

– 94 000 ručně vyrobených kreseb
– 4 380 sekund animace (vytvořit  
    jednu vteřinu trvá dva dny!)
– Titinu vytvořilo 350 lidí a jeden pes

TRAILER:

ÚKOLNÍČEK 
K FILMU



Nauč se 
nakreslit 
Titinu

Spoj kolečka dohromady2 Nakresli čtyři kolečka1 

Nakresli detaily tváře3

Přidej nohy a ocásek4

Bravo!5



Expedice Labyrint
Pomoz vzducholodi „Norsko“ najít 
cestu na severní pól!

Prostor pro tvůj obrázek

→



Najdi pět rozdílů

Foto: Italian A
ir Force M

useum
 of V

igna di Valle

Co se v Titině stalo a nestalo

Vzducholoď „Norsko“ na severním 
pólu přistála. Aby vzducholoď 
mohla přistát, musí být na zemi 
hodně lidí a pevný stožár, ke 
kterému by se dala přivázat. Proto 
vzducholoď „Norsko“ proletěla těsně 
nad severním pólem a výzkumníci 
vyhodili oknem vlajku.

Vzducholoď se na Aljašce zřítila 
kvůli Amundsenovi. Havarovala 
kvůli špatnému počasí. 

Amundsen se pokusil Titinu sníst. 
Je ale pravda, že Amundsen a jeho 
tým jedli psy cestou na jižní pól. To 
bylo také důvodem, proč napoprvé 
svou výpravu nezvládli. 

Je pravda, že Titina, Nobile 
a ostatní přeživší ze vzducholodě 
„Itálie“ strávili několik týdnů 
na ledě, a je také pravda, že se 
je vydaly hledat letadla a lodě 
z celého světa. A Amundsen se je 
opravdu vydal hledat. Ale nebyl 
v letadle sám. A také není pravda, 
že Nobile viděl, jak Amundsen letí 
kolem. Pravda je, že nikdo neví, kde 
a proč jeho letadlo havarovalo a jak 
Amundsen zemřel.

Umberto Nobile se opravdu dožil 
93 let. Ale Titina samozřejmě umřela 
mnohem dřív. Pes tak dlouho žít 
nemůže.

Více informací o filmu 
Titina, psí polárnice  
vč. přehledu projekcí 
v kinech najdete na  
acfk.cz

Není pravda, že:

Titina byla malý pouliční pejsek, 
kterého adoptoval Umberto Nobile.

Vzducholoď „Norsko“ byla obrovská. 
Měřila 106 metrů, stejně jako 
fotbalové hřiště!

Titina letěla na severní pól dvakrát.

Umberto Nobile a Roald Amundsen 
se hádali jako děti.

Titina se stejně jako oni stala 
světovou celebritou, mluvili o ní 
v rádiu a psali v novinách.

Roald Amundsen zemřel při pokusu 
najít Nobileho a Titinu.

Je pravda, že:

Skutečná psí polárnice Titina (1928)


